公財栃学給第８９号

令和５年１０月２７日

 学 校 給 食 実 施 学 校 長

  学校給食共同調理場（センター）長

                    公益財団法人栃木県学校給食会

                    理 事 長  山 口 弘 倫

令和６年度学校給食用基本物資（精米・小麦粉）の需要申請書及び

学校給食用牛乳需要見込量報告書の提出について（依頼）

 本会の運営につきましては、日頃から御支援、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、学校給食用基本物資につきましては、本会が県内の総需要量の取りまとめを

行い、精米、小麦粉、牛乳等の安定供給を目的とした流通計画の資料として、また、

供給価格決定の基礎資料としております。

 つきましては、令和６年度分の需要申請書及び需要見込量報告書を別紙「学校給食

用基本物資に係る需要申請手続きについて」を御留意の上、市町立の学校及び学校給

食共同調理場・学校給食センターは所管教育委員会へ、また県立・国立及び私立学校

は、直接本会に御提出くださいますようお願いいたします。

公益財団法人栃木県学校給食会

事務管理課 担当：池田・菊池

TEL：028-656-6511

FAX：028-656-2311

各 様

別 紙

学校給食用基本物資に係る需要申請手続きについて

1  需要申請書及び需要見込量報告書の提出方法等

（１）申請用紙

県学校給食会ホームページより Excel ファイルをダウンロードし、印刷し

て御使用ください。

※ 県学校給食会ホームページアドレス https://www.tgk.or.jp

（２）作成部数及び提出期限

需要申請書の提出は下表によりお願いいたします。

区 分 作成部数 提出部数 提  出  先 提 出 期 限

市町立学校 ３部 ２部 市町教育委員会 11 月 17 日

共同調理場 ３部 ２部 市町教育委員会 11 月 17 日

県立学校 ２部 １部 県学校給食会 12 月 1 日

国立学校 ２部 １部 県学校給食会 12 月 1 日

私立学校 ２部 １部 県学校給食会 12 月 1 日

2  需要申請書及び需要見込量報告書記入上の留意事項

（１） 申請者名の欄には、学校長名または学校給食共同調理場・学校給食センタ

ー長名を御記入ください。

（２） 学校給食共同調理場・学校給食センターは、物資ごとに小中学校別にわけ

て作成をお願いします。

（３） 翌年度の見込人員は、教職員も含めた１回あたりの提供人数を御記入くだ

さい。

（４） ダウンロードした Excel 版申請書のチェックボックスは、該当する部分に

チェックを入れ、他の項目は網掛けの部分に御記入ください。

【小麦粉】県産小麦粉・米粉についても予定回数に含めて御記入ください。

（５） 【牛乳】供給形態の欄は、現在の供給形態にチェックをお願いします。

（６） 【牛乳】２学期制の地区の学校については、３学期の欄は未記入のままで

結構です。